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واکنش مرادی به محرومیت وزنه برداری ایران
مثل بقیه لباسمان را درنیاوردیم

پس از اتفاقاتی که هنگام و بعد از رقابت  �
وزنه برداری فوق سنگین رخ داد، چندروزی است 
که چند رسانه از محرومیت وزنه برداری ایران 
خبر می دهند. ایرانی ها که از تصمیم هیأت ژوری 
درباره بهداد سلیمی عصبانی بودند، در اعتراض به 
ناداوری صورت گرفته به سایت فدراسیون جهانی 
هجوم آوردند و حتی این سایت هک شد. پس از این 
اتفاقات بود که شایعه محرومیت ایران قوت گرفت. 
علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه برداری دیروز در 
گفت وگو با ورزش سه تأکید کرد قرار نیست محرومیتی 
شامل حال ایران شود. «در یکی، دو روز گذشته شنیدم 
و دیدم که ممکن است ایران را به دلیل اعتراض 
محروم کنند. من فکر نمی کنم چنین موضوعی باشد؛ 
چون ما حرکت زشتی انجام ندادیم. اگر قرار باشد به 
خاطر اعتراض کسی را محروم کنند که نمی شود. ما 
قانون مند جلو آمدیم و به لحاظ اخلاقی هم حق بسیار 
زیادی را در نظر گرفتیم. اگر اعتراضی کردیم هم کاملا 
منطقی بوده است. مثل خیلی از کشورها زیر میز هیأت 
ژوری نزدیم یا مانند برخی رشته های دیگر لباسمان 
را درنیاوردیم. ما از نظر حقوقی کارمان را جلو بردیم 
و دوستان باید پاسخ گو باشند که چه صحنه زشتی 
صورت گرفته که به خاطرش محروم شویم. زشت 
این است که حق کشورها را تضییع می کنند و دل 
 میلیون ها مردم آزاده شکسته می شود. چه کسی به 

این ناحقی پاسخ می دهد؟»

ساخت مدال های المپیک توکیو
 از  زباله های الکترونیک

ژاپن قصد دارد برای ساخت مدال های المپیک  �
۲۰۲۰ از لوازم الکترونیک بازیافتی استفاده کند. به 
گزارش ایسنا به نقل از انگجت، مدال های طلا، 
نقره و برنز المپیک ۲۰۲۰ از گوشی های هوشمند 
بازیافتی ساخته خواهند شد. هدف مقامات این 
کشور از انجام این کار نوآورانه، افزایش آگاهی های 
عمومی درباره زباله های الکترونیکی (e-waste) و 
استفاده از سیستم هایی به منظور بازیافت و استفاده 
مجدد از دستگاه های الکترونیکی است. براساس 
گزارش به دست آمده از این کشور، در دستگاه های 
الکترونیکی ازرده خارج ژاپنی، طلا و نقره وجود 
دارد که این میزان حدود ۱۶ تا ۲۲ درصد از ذخایر 
جهانی این فلزات را تشکیل می دهد. به همین علت 
مسئولان این کشور به فکر افتادند برای المپیک بعدی 
از این ذخایر استفاده کنند. زباله های الکترونیکی 
درحال حاضر یکی از بزرگ ترین مشکلاتی است که 
محیط  زیست با آن دست به گریبان است به طوری که 
سازمان ملل آن را سریع ترین جریان زباله ای جهان 

نامیده است. 

یکی از مدال آوران اتیوپی 
ممکن است اعدام شود

برنده مدال نقره المپیک ریو در ماده دو ماراتن  �
ممکن است در بازگشت به کشورش سرنوشت 
غم انگیزی پیدا کند. به گزارش سایت نود، «فیسا 
لیلسا» نایب قهرمان المپیک ۲۰۱۶ در لحظه پایان 
این رقابت دست هایش را بالای سرش برد و به 
حالت یک زندانی کنار هم قرار دارد. این حرکت او 
اعتراض به وضعیت اسف بار حقوق  بشر در این کشور 
فقیر آفریقایی به شمار می رود. رسانه های جهان 
تصویر این ورزشکار را با تحلیل های مختلفی منتشر 
کردند و خودش هم تأیید کرد حرکتش در اعتراض 
به کشتارهای دولت اتیوپی بوده. روزنامه ایندیپندنت 
انگلیس گزارش داد میزان بازتاب جهانی حرکت 
«لیلسا» آن قدر زیاد بوده که دولت دیکتاتوری اتیوپی 
را بسیار خشمگین کرده. براساس گزارش این روزنامه، 
نایب قهرمان المپیک در بدو ورود به اتیوپی بازداشت 
خواهد شد و باید منتظر زندان به مدت نامعلوم و 
حتی اعدام باشد. این روزنامه انگلیسی با توجه به 
وضعیت عجیب و غریب دولت اتیوپی و نحوه برخورد 
با منتقدان، احتمال کشته شدن «لیلسا» را تقریبا بالا 
می داند. انتظار می رود نهادهای حقوق بشری به زودی 
برای نجات این ورزشکار وارد عمل شوند. با این حال، 

دولت ایتوپی این خبر را رد کرده است. 

میلاد محمدی
 به تیم ملی دعوت شد

باشگاه ترک گروژنی روسیه از دعوت شدن  �
میلاد محمدی به تیم ملی کشورمان خبر داد. 
به گزارش فارس، باشگاه ترک گروژنی روسیه با 
انتشار عکسی از میلاد محمدی، مدافع ملی پوش 
کشورمان، در صفحه اینستاگرامش عنوان کرد که 
تیم ملی ایران این مدافع را برای حضور در اردو 

فراخوانده است.

خبر

پیام تبریک رئیس کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به تیم داوری ایران

رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در پیام هایی  �
جداگانه به داوران ایرانی قضاوت کننده در دیدار 
نهایی فوتبال رقابت های المپیک ریو ۲۰۱۶ تبریک 
گفت. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال؛ 
شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در پیام 
ارسالی خود به علیرضا فغانی نوشت: «باعث افتخار 
من است که به شما بابت عملکرد فوق العاده تان 
در رقابت های المپیک ۲۰۱۶ ریو تبریک بگویم. شما 
به عنوان اولین داور آسیایی قضاوت کننده در مرحله 
نهایی رقابت های المپیک فوتبال آقایان، برای این 
قاره کهن افتخارآفرینی کردید و اکنون آسیا در 
بخش توسعه و آموزش داورانی شایسته در سطح 
بین المللی به رسمیت شناخته شده است. مطمئنم 
داوران آسیایی ما در فینال رقابت های جام جهانی 
نیز قضاوت خواهند کرد و این حضور ادای احترامی 
به تمام داوران آسیایی بوده و سخت کوشی بیشتر 
در راستای ارتقای سطح استانداردهای داوری را 
به همراه خواهد داشت». شیخ سلمان در پایان 
نامه خود به فغانی نوشت: «از طرف کنفدراسیون 
فوتبال آسیا یک بار دیگر به شما بابت پشتکارتان 
در بازی های المپیک و عملکرد ممتازتان تبریک 
می گویم و برایتان کسب موفقیت های بیشتر را 
آرزومندم». رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در دیگر 
پیام های ارسالی خود به محمدرضا منصوری و رضا 
سخندان هم به آنها تبریک گفت و برایشان آرزوی 
موفقیت کرد. تیم داوری ایران متشکل از علیرضا 
فغانی، محمدرضا منصوری و رضا سخندان دیدار 
پایانی المپیک بین برزیل و آلمان را به خوبی قضاوت 
کرد. این داوران دیروز با استقبال رئیس فدراسیون 

فوتبال وارد تهران شدند. 

ملاقات استقلالی ها 
با  سیدحسن خمینی

جمعی از بازیکنان، اعضای کادر فنی و  �
مدیریتی باشگاه استقلال دیروز ظهر در مرقد 
مطهر امام خمینی (ره) حاضر شده و با رهبر 
فقید جمهوری اسلامی ایران تجدید بیعت کردند. 
استقلالی ها بعد از حضور در حرم مطهر در محضر 
نوه  حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی، 
بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران حاضر شدند. به 
گزارش ایسنا در این دیدار صمیمانه برخورد گرمی 

میان یادگار امام و استقلالی ها صورت گرفت.

انتقام فوتسال ایران از  ژاپن
تیم ملی فوتسال ایران در سومین بازی خود  �

در تورنمنت چهارجانبه تایلند دیروز در ورزشگاه 
بانکوک آرنا به مصاف ژاپن رفت و در پایان با 
نتیجه چهار بر دو به برتری رسید. گل های ایران را 
در این بازی فرهاد توکلی، محمد طاهری (۲ گل) 
و مهران عالیقدر به ثمر رساندند. فوتسال ایران در 
دو بازی قبل خود نیز مقابل قزاقستان به تساوی 

رسیده و مقابل تایلند شکست خورده بود.

تهران میزبان عراق شد
با درخواست  � آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 

عراقی ها برای تغییر میزبان خود در انتخابی 
جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه از مشهد به تهران 
موافقت کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از الوطن، 
فدراسیون فوتبال عراق پیش از این مشهد را به 
عنوان میزبان بازی های خود در انتخابی جام 
جهانی ۲۰۱۸ روسیه انتخاب کرده بود؛ اما یکباره 
تصمیم گرفت که تغییر موضع بدهد و تهران 
را به عنوان میزبان انتخاب کند. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا با درخواست عراق برای تغییر مکان 
میزبانی از مشهد به تهران موافقت و تأکید کرد 
به غیر از بازی برابر تیم ملی فوتبال عربستان، 
همه بازی هایی که عراق میزبان است، در تهران 
برگزار خواهد شد. عراق برای دیدار برابر تیم ملی 
فوتبال عربستان، مالزی را به عنوان میزبان خود 
انتخاب کرد. این در حالی است که سعودی ها 
هنوز میزبان بی طرف خود را انتخاب نکرده اند. 
تیم ملی فوتبال عراق در گروه A با تیم های ژاپن، 
استرالیا، عربستان، تایلند و امارات هم گروه است و 
در نخستین دیدار خود به مصاف استرالیا خواهد 
رفت و بعد از آن در مالزی به مصاف تیم ملی 

فوتبال عربستان می رود.

قتل فوتبالیست لهستانی 
به وسیله آشوبگران تیم حریف

فوتبالیست لهستانی که با چاقو به او حمله شده  �
بود، جان خود را از دست داد. به گزارش خبرگزاری 
تسنیم، باشگاه جی کی اس کاتوویسِس از لیگ دسته 
دوم فوتبال باشگاهی لهستان اعلام کرد، دومینیک 
کوزووسکی، بازیکن ۱۹ ساله این تیم بر اثر جراحات 
وارده از ضربات چاقو جان خود را از دست داده 
است. به کوزووسکی که از ۹ سالگی در این باشگاه 
عضویت داشت، دوشنبه صبح در نزدیکی ایستگاه 
قطاری از سوی افراد ناشناس حمله شد. او که در 
این حمله چندین ضربه چاقو خورد، به بیمارستان 
منتقل شد؛ اما به دلیل جراحات وارده جانش را 
از دست داد. گفته می شود مهاجمان از هواداران 
آشوبگر تیم حریف بوده اند. در این راستا سه پسر 
۱۹ تا ۲۰ ساله بازداشت شده اند و تحقیقات پلیس 

در این باره ادامه دارد.

فوتبال

تیم فوتبال هفت نفره ایران جایگزین روسیه شد 
و جواز حضور در بازی های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو را 
به دست آورد. به گزارش فدراسیون ورزش های 
جانبازان و معلولان، مسئول کمیته فوتبال 
هفت نفره فدراسیون در این باره گفت: پس از حذف 
روسیه از بازی های پارالمپیک ریو و جایگزینی 
ورزشکاران دیگر به جای نمایندگان این کشور، 
برای رشته فوتبال هفت نفره نیز دو راهکار در نظر 
گرفته شد که براساس آن جایگزین تیم روسیه 

مشخص شود. 
امین اله مانی، گفت: این انتخاب براساس 
رنکینگ جهانی و جایگاه تیم منتخب در قاره مد 
نظر صورت گرفته است و بر اساس این، تیم ملی 
فوتبال هفت نفره ایران که عنوان قهرمانی قاره 
آسیا را در اختیار دارد و در مسابقات انتخابی 
قهرمانی جهان که به تازگی در دانمارک برگزار 
شد، نیز عملکرد خوبی داشت و به قهرمانی 

رسید، به عنوان جایگزین تیم روسیه انتخاب شد. 
در این ایام با مسئولان کمیته بین المللی پارالمپیک 
ارتباط خوبی برقرار کرده ایم و این مهم به نتیجه 
رسید. مسئول کمیته فوتبال هفت نفره جانبازان و 
معلولان با اشاره به کارشکنی انگلستان از صدور 
روادید تیم ایران و شرکت این تیم در مسابقات 
جهانی و کسب سهمیه پارالمپیک، گفت: درست 
است که فوتبالیست های ما از این مهم محروم 
شدند و به  دلیل  این محرومیت صدمات روحی 
زیادی دیدند؛ اما با راهیابی به بازی های پارالمپیک 
که حق آنها بوده است، شرایط شان به طور حتم 
بهتر خواهد شد. بازیکنان تیم فوتبال هفت نفره 
ایران هم اکنون در اردوی آمادگی هستند و با 
پارالمپیک  بازی های  قطعی شدن شرکت شان در 
تمرینات خود را با انگیزه بیشتر دنبال می کنند و 
امیداریم در فرصت باقی مانده بتوانیم برای شرکت 
در این بازی ها به آمادگی مطلوب دست پیدا کنیم. 

دادگاه عالی ورزش فرجام خواهی روس ها 
بازی های  در  ورزشکاران شان  محرومیت  از 
پارالمپیک ۲۰۱۶ را رد کرد. دادگاه عالی ورزش 
 (IPC) تصمیم کمیته بین المللی پارالمپیک
مبنی بر محرومیت حضور ورزشکاران روسی از 
حضور در بازی های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو را تأیید و 

فرجام خواهی روسیه را رد کرد. 
به این ترتیب ورزشکاران روسی در این 
بازی ها که از دو هفته آینده به میزبانی ریوی 
برزیل آغاز خواهد شد، حضور نخواهند داشت. 
آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ (WADA) پس 
از مشخص شدن دست داشتن دولت روسیه در 
برنامه دوپینگ ورزشکاران این کشور در یک دوره 
چهارساله که نتیجه تحقیقات پرفسور ریچارد 
مک لارن بود، درخواست محرومیت روسیه 
از حضور در بازی های المپیک و پارالمپیک 
۲۰۱۶ را مطرح کرده بود. طبق این گزارش اکثر 

نمونه های ادرار گرفته شده از ورزشکاران روسی 
که در المپیک های تابستانی و زمستانی از اوایل 
سال ۲۰۱۱ تا آگوست ۲۰۱۵ شرکت داشته اند، 
دستکاری شده است؛ البته در نهایت کمیته 
بین المللی المپیک (IOC) با محرومیت کامل 
روسیه از حضور در بازی های المپیک ریو موافقت 
نکرد و مجوز حضور ورزشکاران پاک این کشور 
در بازی های المپیک ریو را صادر کرد. پرفسور 
ریچارد مک لارن با جمع آوری مستندات و مدارک 
بیشتری از دوپینگ سیستماتیک ورزشکاران 
روسی که رد پای دولت این کشور هم در آن 
دیده می شود، کمیته بین المللی پارالمپیک را 
متقاعد کرد که حداقل جلوی حضور ورزشکاران 
پارالمپیکی روسیه در بازی های پارالمپیک ریو را 
بگیرد. IPC نیز در نهایت محرومیت کامل کاروان 
پارالمپیکی روسیه در بازی های پارالمپیک ریو را 

اعلام کرد.

محرومیت روسیه از پارالمپیک تأیید شدفوتبال 7 نفره ایران به جاى روسیه پارالمپیکى شد
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سال چهاردهم    شماره 2664 چهارشنبه    3 شهریور 1395

قادر میزبانی مسن ترین ورزشکار ایرانی حاضر در ریو:
می خواستم از خط پایان رد شوم 
اما نگذاشتند

 هنوز از آن اتفاق تلخی که در ریو برایتان افتاد ناراحت هستید؟  �
ناراحت هستم، اما خب چه فایده. مسابقه است دیگر، هر اتفاقی 
ممکن است در آن بیفتد. آن هم در رشته ای مثل دوچرخه سواری که 
درصد خطر در آن بالاست.  ای کاش تعادلم را از دست نمی دادم. من 
در ۴۲ سالگی این قدر آمادگی بدنم بالا بود که می توانستم جز ۲۰ نفر 
پایانی رقابت ها قرار بگیرم. مسیر مسابقات جوری تعیین شده بود که 
در تخصص من و رکاب زنان ایرانی بود. همیشه در المپیک ها مسیرهای 
مسطح را انتخاب می کنند، اما در این دوره بیشتر مسیر مسابقه سربالایی 

بود و رکاب زن «سربالایی رو» را می خواست. 
 علت اینکه تعادلتان را از دست دادید، چه بود؟  �

متأسفانه یه مقدار زدوخورد و تشنج بین رکاب زنان گروه ما بود که 
باعث شد روی کار من تأثیر بگذارد. دو دوچرخه سوار خارجی با هم 
رقابت بدی داشتند و  با فاصله یک تارِ مو آمدند از کنار من رد شدند. 
این در حالی بود که ۵۰ متر مانده بود تا من به آن سراشیبی تند برسم. 
من برای اینکه سر پیچ زمین نخورم ترمز گرفتم که ناگهان لاستیک های 
چرخم قفل کرد، افتادم و به تنه درخت خوردم. من ۱۴۰ کیلومتر اول را 
که روی سنگ فرش بود و مسیری بود که برخلاف تمرینات ما در ایران 
بود، عالی رفتم درست وقتی که می خواست مسیرهای سربالایی شروع 

شود، منحرف شدم. 
 چرا از آن به بعد بلند نشدید و مسابقه را ادامه ندادید؟  �

قانون مسابقات در حالت عادی می گوید اگر دوچرخه سواری بیفتد 
تا ۵۷ دقیقه فرصت دارد که خودش را به گروه برساند این قانون برای 
المپیک به ۱۵ دقیقه رسیده بود. اتفاقا من بلند شدم و بعد از هفت 
دقیقه خودم را به گروه رساندم، اما متأسفانه کمک داور مانع از ادامه 

حرکت من شد و اجازه نداد رکاب بزنم. 
 یعنی در دوچرخه سواری هم ناداوری می شود؟  �

اگر بعضی ها نگویند که دنبال توجیه کارم هستند، بله، واقعا ناداوری 
شد. تأخیری که من داشتم هنوز به ۱۵ دقیقه قانونی هم نرسیده 
بود، اما کمک داور گفت که با دستور سرداور این کار را کرده است. در 
دوچرخه سواری وقتی ۲۰ ثانیه هم عقب بیفتی مسابقه را از دست 
داده ای. به خدا من بلند شدم تا حداقل از خط پایان رد شوم که بعد 
رسانه ها جو درست نکنند که بگویند دوچرخه سوار ما به خط پایان هم 

نرسید، اما متأسفانه نگذاشتند و اوت شدم. 
 شما مسن ترین رکاب زن در المپیک ریو بودید؟  �

بله، در دوچرخه سواری همه در ۳۴ یا ۳۵ سالگی خداحافظی 
می کنند، اما خدا را شکر، من تا الان توانایی این را داشتم که ادامه بدهم. 
من به  عنوان بهترین نفر ایران در مسابقات انتخابی برای دومین بار به 
المپیک رفتم. این را هم می توانم به صراحت بگویم با این سنم پاک ترین 
دوچرخه سوار کشور از لحاظ مبارزه با دوپینگ هستم. برای مسابقه 
تایم تریل انفرادی المپیک هم قرار بود آروین گودرزی رکاب بزند، اما او 

خودش نخواست در مسابقه شرکت کند. این در حالی بود که من آن روز 
که منحرف شدم و افتادم، کمردرد شدید گرفتم. اگر هر دوچرخه سوار 
دیگر در کشور شرایط من را داشت، نمی توانست با آن کمر درد مسابقه 

بدهد. 
 الان چه برنامه ای دارید به فکر خداحافظی نیستید؟  �

چرا من هم باید بروم. به هرحال ۴۲ سالم است. فعلا که تا آخر فصل 
با تیم شهرداری قرارداد دارم؛ اما بعد از آن به احتمال زیاد خداحافظی 

می کنم. 
  دوچرخه سواری ایران در تاریخ حضورش در بازی های المپیک  �

هیچ عنوان چشمگیری نداشته چه کار باید کرد که از این شرایط 
بیرون بیاییم؟ 

تا زمانی که بسترسازی مناسب برای استعدادیابی در این رشته 
در کشور صورت نگیرد، ما در المپیک هیچ چیز نمی شویم. ۹۵ درصد 
این قضیه به موضوع استعدادیابی برمی گردد. ما باید حداقل ۱۰۰ نفر 
استعداد خوب را در ایران شناسایی کنیم تا از این تعداد ۱۰ نفر را بیرون 
بکشیم که حداقل آینده ۱۰ سال ما را پشتیبانی کند. اما نه امکانات و 
بسترش هست و نه شناخت و آموزشی درباره این رشته. با وضع 
جاده هایی که ما داریم، خانواده  ها اصلا اجازه نمی دهند بچه هایشان 
تمرین کنند. نتیجه اش این می شود که هر ۳۰ سال یک بار، یک نفر مثل 

قادر میزبانی بیرون می آید؛ تازه آن هم مربی بالای سرش نیست. 

شرق: قادر میزبانی به فکر خداحافظی از ورزش است. پرافتخارترین دوچرخه سوار ایران که آخرین 
المپیک زندگی اش را هم در ۴۲ سالگی تجربه کرده، معتقد است که عمر قهرمانی اش دیگر در این رشته 
تمام شده و باید برود. گرچه این باور را هم دارد که با وجود سن بالایش این توانایی را داشته که یک 
نتیجه تاریخی در المپیک ریو کسب کند. شانس اما با رکاب زن تبریزی در این بازی ها یار نبود تا به آرزوی 
دیرینه اش برسد. به قول خودش ناباورانه از دور مسابقات حذف شد. میزبانی درحالی که نیمی از مسیر 
مسابقه را در المپیک ریو طی کرده بود، ناگهان تعادل خود را از دست داد و از مسیر خارج شد و به دیواره 
کنار جاده برخورد کرد تا نقش بر زمین شود. قادر در رقابت های تیمی جاده و تایم تریل انفرادی نماینده 
ایران در المپیک ریو بود که در مسابقه اول اوت شد و در مسابقه دومش به  عنوان سی ویکم رسید. در 

ادامه گفت وگوی «شرق» را با قهرمان جاده های آسیا می خوانید.

یک جوان ۲۲ساله کانادایی پرچم دار ایران در مراسم اختتامیه 
المپیک بود. کاروان ورزشی ایران در مراسم اختتامیه المپیک شرکت 
نکرد و به همین  خاطر یک فرد ناشناس به نمایندگی از ایران پرچم 
کشورمان را در مراسم اختتامیه حمل کرد. به گزارش عصر ایران و به 
نقل از «سی بی سی» «کام گالیندو»، جوان ۲۲ ساله از همیلتون کانادا در 
مراسم اختتامیه المپیک ریو با توجه به شرکت نکردن ایران در مراسم 
اختتامیه، مأموریت حمل پرچم ایران در این مراسم را بر عهده گرفت. 
این جوان کانادایی از نیروهای داوطلب کمک به برگزاری المپیک ریو 
بود که در جریان المپیک به عنوان نیروی داوطلب کمک به کاروان 
ورزشی ایران فعالیت می کرد. او با اعلام این خبر در صفحه توییتر 
خود اعلام کرد، از اینکه مسئول حمل پرچم ایران در مراسم اختتامیه 
المپیک ریو است، هیجان زده است. او در جریان مراسم اختتامیه چند 
عکس نیز از خود گرفته و در شبکه های اجتماعی انتشار داده است. 
کاروان ورزشی ایران پس از اتمام المپیک علاقه ای به حضور در مراسم 
اختتامیه نداشته است. کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک 
ایران، تفاوت های فرهنگی را دلیل غیبت ایران در اختتامیه عنوان کرد 
و تأکید کرد ضرورتی به حضور در این مراسم وجود نداشت. براساس 

گزارش ها مراسم اختتامیه المپیک ریو حتی از مراسم افتتاحیه آن 
جذاب تر و باشکوه تر بوده است. کام گالیندو، دانشجوی رشته علوم 
سیاسی دانشگاه «مک مستر» در شهر همیلتون کاناداست. او در جریان 
بازی های ۲۰۱۵ «پان آمریکن» در همیلتون کانادا نیز به عنوان یک نیروی 
داوطلب به برگزاری این بازی ها کمک کرد. او اصالتا کلمبیایی است 
و علاوه بر انگلیسی به زبان های اسپانیولی و فرانسه نیز مسلط است. 

او که در ۱۸ روز گذشته با اعضای کاروان ورزشی ایران در ریو سر و 
کار داشته است، ورزشکاران ایرانی حاضر در المپیک را انسان هایی 
فوق العاده توصیف کرده است. این جوان داوطلب در زمینه تدارکات، 
عملیات و پشتیبانی از کاروان المپیکی ایران در ریو خدمت می کرد. او 
وقت گذراندن با کاروان ورزشی ایران در المپیک را تجربه ای فوق العاده 
خواند و از اینکه اعضای کاروان ورزشی ایران این تجربه تکرار نشدنی را 
در اختیار او گذاشته اند، سپاسگزاری کرد. او تنها ساعاتی پیش از برگزاری 
مراسم اختتامیه اطلاع یافته است که باید مأموریت حمل پرچم ایران را 
بر عهده بگیرد. با اینکه به گفته خودش سردرد داشته و هوا بارانی بوده؛ 
اما تجربه حمل پرچم در مراسم اختتامیه برای او بسیار هیجان انگیز یا 
شاید تکرارناپذیر بوده و به همین خاطر سریعا موهایش را ژل زده و خود 
را تمیز و مرتب به مراسم اختتامیه رسانده است. گالیندو گفته است 
میله های پرچم از آهن بود و به همین خاطر حمل آنها در مراسم بسیار 
سخت بوده و دستش از سنگینی میله بی حس شده است. از سوی دیگر 
به دلیل بارش باران و خیس شدن پرچم وزن آن حتی بیشتر هم شده 
است. این جوان کانادایی گفته است که در مراسم بسیار مراقب پرچم 

ایران بوده تا به دلیل سنگینی میله از دستش نیفتد».

جوان کانادایی پرچمدار ایران در اختتامیه المپیک: 
حضور کنار ایرانى ها فوق العاده بود

G
et
ty
im

ag
es

س: 
عک

ورزش


